
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Sara Di Bella- tel. 090/698332; e.mail: sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090/698301; e.mail: antonina.scoglio.747@istruzione.it 

 

Via San Paolo, Is.361 Ex IAI – 98100 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 3 – Area III 
Ufficio II – Organici e mobilità del personale docente 
della scuola dell’infanzia e della scuola secondaria di II grado 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO  l’art. 42 bis del d.lgs. 151/2001;  

VISTE   le domande di assegnazione temporanea ai sensi dell’art. 42 bis del d.lgs. 151/2001 dei 

docenti di scuola di secondaria di II grado sotto elencati presso una sede di servizio della 

provincia di Messina;  

VISTE le ordinanze con le quali è stato riconosciuto il diritto all’assegnazione temporanea dei 

suddetti docenti, ai sensi dell’art. 42 bis del d.lgs. 151/2001, presso una sede di servizio 

ubicata nella provincia di Messina; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alle suddette ordinanze per l’a.s. 2018/19, anche al fine di evitare 

l’instaurarsi di ulteriori contenziosi; 

VISTE le preferenze espresse dai docenti in sede di presentazione delle domande di assegnazione; 

 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa e in esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali indicati, l’assegnazione 

temporanea, per l’a.s. 2018/19, dei docenti sotto elencati, presso le Istituzioni scolastiche indicate. 

 

 

COGNOME E 
NOME 

ORDINANZA SEDE ASSEGNATA 

RECUPERO TINA RG N. 42432/2017 ORD. N. 69983 DEL 
10/07/2018 TRIB. DI ROMA 

I.IS MERENDINO CAPO 
D’ORLANDO – POSTO 
SOSTEGNO 

RISTAGNO RITA RG N. 38707/2016 ORD. N. 130976/2016 
DEL 22/12/2016 TRIB. DI ROMA 

I.I.S. MINUTOLI MESSINA – 
POSTO SOSTEGNO 

 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 
 

          

             per Il Dirigente 
Il funzionario delegato  
   Gaetana Zappulla    
              

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
               Ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 

m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0013707.11-09-2018

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

